

Jubatojaks, kuni ta mõne aasta eest selle töö ja hoole oma poja kätte andis, et oma eluõhtut pika ja tööriika päewa järele omaksete keskes waguft mööda saata. Tabad Sa, armas lugeja, weel tema perekondliseft elust teadust saada, siis olgu sulle teada, et talle, kolm aastat tagasi, seda haruldast õnnepäewa näha anti, et ta oma kabe poja ja kabe tütre, sugulaste ja sõbrade keskes oma kuldpulma wõis pühitseda. Lastelaps, kes tema eluõhtut õnnistastwad, on tal 14. Kui ta temagi wanaduse waewa on pidanud kandma, siis on ta oma waimu poolest ometi priisteks jäänud kuni mõni päew enne surma, ja wõttis elawalt osa kõigest asjost.

Saanikuu 2. päewal, otse pühapäewal, seistwad tema leinajad omakset tema surmawoodi ümber ja mõni päew hiljem läks Tartu Jaani kirikust pikk matuserong surma-aiase, kus ühe meestekoori laulu helil tema surrukirst hauda lasti.

„Meie aastate päiwi on 70 aastat, ja kui keegi wäga tugew on, siis on neid 80 aastat, ja nende ülem ast on waewaline ja wilets.“ See piiblisalm sünnib selle lahkunud mehe elu kohta.

Millal on maa peal lõikuse aeg?

Kostus: Alati. Ühtegi kuud ei lähe aasta sees mööda, millal suure maakera pinnal kusagi lõikust ei peetaks. Rändame lord aasta läbi ilma mööda ümber, et näha saaksite, kus milgi kuul lõikuse aeg on.

Juuli kuul on meie kodumaal kibe lõikuse aeg, niisamuti ka Saksamaal, Austrias, Põhja-Prantsusmaal, Helwetsias, Poolamaal, Inglise maal ja Amerikas põhjapoolsetes ühendatud riikides. — Augusti kuul: Belgias ja Hollandis, Põhja-Inglise maal, Kolumbia ja Manitoba maakonnas Põhja-Amerikas. — Septembri kuul: Shottimaal, Rootsi- ja Norramaal, Põhja-Benemaal; ühtlasi

algab Amerikas maisi wõi türginisu lõikus. — Oktobri kuul lõpeb põhjapoolset Shottimaal lõikuse kojutoomine. — Novembri ja Detsembri kuul on lõikuse aeg Põhja-Australias, Peerumaal Amerikas, Lõuna-Afrikas ja Taga-Indias Aastamaal. — Januari kuul, kui meie maal külm aiateibas praksub, on lõikus käsil Australias, Uue-Meremaal (Nuu-Seeland), paiguti ka Eshiiile ja Argentiini riikides Lõuna-Amerikas. — Webruari kuul algab lõikus Indias ja Ülem-Egiptuses. — Märtsi kuul lõpeb lõikus Alam-Egiptuses. — Aprili kuul peetakse lõikust Küpruse saarel, Persiamaal, Weike-Astias, Mehbiko riigis ja Ruuba saarel. — Mai kuul: Alsheerias, Kesl-Astias, Hiina- ja Jaapanimaal, Marokkos Afrikamaal ja Põhja-Amerikas Tehhase ja Florida riikides. — Juuni kuul: Lõuna-Benemaal, Donau jõgikonnas, Greekamaal, Ungarias, Italias, Hispantias ja Portugalias, Lõuna-Prantsusmaal ja järgmistes Põhja-Amerika riikides: Kalifornia, Louiflana, Mississypsi, Alabama, Georgia, Tennessee, Wirginia, Uta, Kolorado ja Missouri riigis.

Rõnda katab suur Looja aasta ümber meie maakera elanikkudele lauda.

Jutt taewast ja põrgust.

Ütskord — see oli otse sel ajal, kui maapind jälle oma piduriided oli selga pannud, kui lõik die-ilus õitses ja lehtas, kui Dõpik laulis ja Koit Amarikule keskõ ajal tohtis suud anda, sel kaunil ajal mli inimesel kõige raskem on istmast lahkuda: siis käiswad kaks rändajat taewasteed, üks rikas ja üks waene mees. Nad oliwad maises elus üdna üksteise kõrwal elanud, rikas mees omas toredas suures majas, waene mees omas weikses wiletsas onnikeses. Sest et surm rikka ega waese, ülema ega alama wabele wahet ei tee, oli siit ilmast lahkumine mõlematele otse ühel tunnil kätte tulnud.